

FÆLLES ANSØGNINGSSKEMA TIL KVALITETS- OG UDVIKLINGSMIDLERNE UNDER KEU



REGION: Midt	DATO: 16JAN14	LØBENR.: (udfyldes af regionen)
--------------	---------------	---------------------------------

STAMOPLYSNINGER

ANSØGERS NAVN, MAIL, TLF mm.:

Projektleder, Wenche Svenning, wenche.svenning@rm.dk, mobil 2328 2816

PROJEKTANSVARLIG:

Formand - Ledende overlæge Medicinsk Afd. Hospitalsenheden Horsens, Thomas Hahn
Næstformand - Ældre & Sundhedschef Horsens Kommune, Tage Carlsen

Programgruppen:
Hospitalsdirektør Hospitalsenheden Horsens, Lisbeth Holsteen Jessen
Lægefaglig direktør Hospitalsenheden Horsens, Jørgen Schøler Kristensen
Sygeplejefaglig direktør Hospitalsenheden Horsens, Inge Pia Christensen
PLO Horsens formand, Simon Mariussen

ØVRIGE DELTAGERE (samarbejdspartnere eller tilknytning til forskningsinst. el.lign.):

Praksiskonsulenter: Holger Kjær & Thue Ditlevsen
Udpegede læger og sygeplejersker på Medicinsk afdeling, Hospitalsenheden Horsens
Udpegede områdeledere, ass. områdeledere og sygeplejersker på sundhedscentre, Horsens Kommune
Sundhedsdirektør Apotekerforeningen, Birthe Søndergaard
Direktør Falck Hjælpemidler A/S, Jens Lunn
Direktør Next Step Citizen, Lisbeth Valther
Partner Copenhagen Living Lab, Thomas Hammer-Jakobsen
Professor, Sundhedsøkonomi- og politik COHERE, SDU, Kjeld Møller Pedersen
Professor, Department of Political Science, AU, Søren Serritzlew

PROJEKTBEKRIVELSE

PROJEKTETS TITEL:

Horsens på forkant med sundhed

PROJEKTETS (ANSØGNINGENS) EMNE:

Styrkelse af samarbejde og kommunikation på tværs af sektorerne.

OPDATERING VEDR. TIDLIGERE AFHOLDT PROJEKT (sæt x):

NYOPRETTET PROJEKT (sæt x): x

FORMÅL:

- At styrke samarbejdet mellem de tre ben i sundhedsvæsenet, med fokus på borgeren i centrum, hvor det unikke i projektet er udvikling og afprøvning af processer.
- Udvikling af telemedicinsk løsning "Sundheds-Hotspottet".
- Danne grundlag for evidensbaseret forskning, så der konkluderes på, hvorvidt projektet skaber samfundsøkonomisk gevinst.
- Efter endt projektperiode vil det være muligt at definere tekniske krav til telemedicinske udbydere med henblik på udbud af fremtidens telemedicinske løsning.

PROJEKTBEKRIVELSE (kort resumé) – selve projektbeskrivelsen vedlægges som bilag, der kan linkes til.

"Horsens på forkant med sundhed" er et tværsektorielt udviklings- og forskningsprojekt mellem Hospitalsenheden Horsens (HEH), Horsens Kommune (HK), apotekerforeningen og almen praksis i Horsens Kommune.

Målet er at optimere sundhedstilbudet til kronisk syge borgere, og give den enkelte borger mulighed for større indsigt i egen sygdom. I projektet er der både fokus på processen i behandlingen af borgeren og på kommunikationen imellem borger og sundhedsvæsen. Projektet skal føre til udviklingen af næste generation af telemedicinske løsninger i kraft af et "sundheds-hotspot", der i projektperioden bliver udviklet og modnet på baggrund af brugernes behov. Dette sker i et tæt samarbejde med private aktører, igennem en OPI (offentlig privat innovation) aftale. Det tværsektorielle værktøj skal på én gang fremme samarbejdet imellem sundhedssektorerne og forbedre borgernes mulighed for at mestre egen sygdom.

Målgruppen er borgere med KOL, hjerteinsufficiens, diabetes og den ældre medicinske borger. Denne gruppe er ressourcekrævende og prognoserne forudsiger, at ressourcebehovet bliver højere i fremtiden.

EVALUERING (metode og tidsramme samt plan for implementering og formidling):

Projektets evalueres løbende, da udviklingen af "Sundheds-Hotspottet" kræver en tæt dialog med borgerne og de sundhedsprofessionelle brugere af den telemedicinske løsning. Projektet anvender således en lang række forskellige metoder til at evaluere og justere "Sundheds-Hotspottet" såsom; interviews, elektroniske spørgeskemaer, fokusgrupper etc.

Ph.d. projektets forskningsbidrag skal undersøge den samlede nytteværdi for alle aktører, på tværs af sektorerne og sygdomsgrupper, baseret på en videnskabeligt baseret effektmåling og en sundhedsøkonomiske evaluering. Foruddefinerede inklusionskriterier bestemmer hvilke borgere, som tilbydes deltagelese i projektet. De der accepterer, bliver randomiseret og automatisk udvalgt til enten intervention eller kontrolgruppe. Dette er indenfor rammerne af et såkaldt "pragmatic trial" design. Det forventes at 800 borgere igennem 2 år vil deltage i projektet, og randomisering startede den 2. september 2013.

Design- og indholdsmæssigt forventes der, at kunne hentes inspiration fra det engelske projekt "Whole system project", hvor øget egenomsorg understøttet af telemedicin var i centrum. Der vil blive arbejdet ud fra ideerne bag såkaldet "complex interventions".

Den økonomiske evaluering vil indholde måling af sundhedsstatus og ændringer deri, blandt andet i form af SF-36, EQ-5D og PAM-13, hvilket muliggøre beregning af kvalitetsjusterede leveår og mestring af egen sygdom. Effekt måles på forbrug af social- og sundhedsydelse, især genindlæggelser samt kvalitetsjusteret leveår.

Resultater formidles løbende via konferencer, posters, projekt webside og presse. Det tilknyttede forskningsprojekt vil endvidere i slutningen af 2015 udarbejde artikler og rapporter.

START- OG SLUTTIDSPUNKT (evt. forventet):

Opstart: august 2012

Sluttidspunkt: august 2015 (forskning december 2015).

BUDGET
ANSØGT BELØB ¹ : 237.472,20 kr.
BEVILLING (indeværende år og evt. efterfølgende år):
ANSØGT MIDLER SPONSERET FRA ANDRE SIDER:
OPI Lab (EU midler): 2.462.716 kr Folkesundhed i Midten: 377.123 kr. Horsens Kommune og Hospitalsenheden deler projektomkostninger.
BUDGET FORDELT PÅ ÅR:
2012: kr. 967.239
2013: kr. 7.099.208
2014: kr. 7.924.206
2015: kr. 4.725.731
TOTALBUDGET:
Kr. 21.678.000

AFSLUTTENDE RAPPORT/ARTIKEL SENDES TIL DET REGIONALE SEKRETARIAT:
SUPPLERENDE OPLYSNINGER:
Den vedhæftede beskrivelse af de praktiserende lægers rolle i projektet er lavet i tidsnød, og der pågår stadig et udviklingsarbejde med at sikre projektets forankring i almen praksis. Der er planlagt møde med deltagelse af projektleder, formand for PLO Horsens Simon Mariussen og praksiskonsulenterne Thue Ditlevsen og Holger Kjær den 22/1, hvor vi netop vil arbejde med denne beskrivelse.
BILAGSFORTEGNELSE:
Bilag 1 – Projektbeskrivelse til KEU Bilag 2 – Rollebeskrivelse praktiserende læge Bilag 3 – Horsens på forkant beregning af ansøgt beløb

¹ Et udspecificeret budget vedlægges, hvor det er markeret præcist hvilke midler der ansøges om hos KEU.